

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świętych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Anstoro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for monthly, quarterly, and half-yearly subscriptions.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

W Lwowie sprzedaje numerów po 12 h. w Biuro dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biuro Płonna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie Biuro dzienników: A. Buchst., ul. Karola Ludwika 21, S. Sokółowski, Paszaj Hansasana 9.

Głoszenia (inseraty) przyjmują: Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobny plusek (petit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz 15 h.

Rosja i Włochy.

Mimo, że Rosja i Włochy nie miały nigdy ze sobą żadnych wspólnych, ale także i sprzecznych interesów, stosunki wzajemne obu tych państw aż do przesilenia aneksyjnego najlepsze nie były.

W czasie przesilenia, jakie wywołała aneksja Bośni i Hercegowiny, stosunki te uległy tyle nagłej, ile zasadniczej zmianie. W miarę dotychczasowej obojętności, a nawet chłodu, zaplanowano odąd między Petersburgiem a Rzymem wielkie ciepło serdeczności i wzajemnego zaufania.

Swiadczy o tym stała się też podstawa zupełnie nowego układu stosunków między temi obiema państwami. Stosunek ten ma wielkie znaczenie dla całej Europy, wprost zaś ogromne dla Austrii.

Oto wkrótce po wzięciu Izwołskiego w Rzymie, tamtejszy minister spraw zagranicznych oświadczył w parlamencie: „Zbliżenie Rosji i Włoch jest już dzisiaj faktem dokonany.

ny interesowane są w jednakiem stopniu w zachowaniu terytorjalnego „status quo“ na półwyspie Bałkańskim i w podtrzymaniu politycznej i ekonomicznej niezależności państw bałkańskich.

W październiku roku 1909 odbył się pamiętny zjazd cara z królem włoskim w Racconigi, dokąd car, demonstrując przeciw Austrii, pojechał z Liwadii nie najkrótszą drogą przez Bukowinę, Galicyę, Węgry i Austryę.

Natychmiast po zjeździe zrozumiano, że w życiu międzynarodowym Europy dokonała się nowa zmiana, która na dalsze jego ukształtowanie wywrzeć może wpływ bardzo wielki.

Obecnie, w czasie wojny włosko-tureckiej, mówi się coraz częściej i głośniej o współdziałaniu Włoch i Rosji przeciw Turcji.

„Związki pokrewieństwa, łączące włoski dom królewski z czarnogórskim forpocztem słowiańskim odgrywały w tem zbliżeniu rolę niemałą. Umocnienie i rozkwit Czarnogóry są dla Rosji przedmiotem tak samo gorących pragnień, jak dla Włoch. Walki z austriackim dążeniem do Saloniki wymagają tak samo żywotne interesa Włoch, jak i narodów słowiańskich.

niedawno parlamentarystki angielski i członkowie Rady miejskiej paryskiej, byłyby w obecnej chwili bardzo pożądana. Nie watpimy, że wizyty te stałyby się bardzo zajmującymi manifestacjami politycznymi.

Tak więc w bardzo szybkim tempie przygotowuje się sojusz włosko-rosyjski, zwrócony przeciw Austrii.

Konflikt Rosji z Turcją.

(Telefoniem.)

Wiedeń, 11 kwietnia.

„Die Zeit“ donosi z Konstantynopola: Postawa Rosji zaczyna wywoływać tu niepokój. Wszystko każe przypuszczać, że między Rosją a Turcją przyjdzie do konfliktu.

Państwowe fabryki amunicji pracują gorątkowo bez przerwy. Minister wojny ciągle inspekcjonuje te fabryki i zaleca jak najszybsze wykonanie zamówień.

O uniwersytet ruski.

(Telefoniem.)

Wiedeń 11 kwietnia.

„N. Fr. Presse“ donosi ze Lwowa, że w kołach ruskich słychać, jakoby w najbliższych dniach miały się rozpocząć przyrządami klubu ukraińskiego rokowania w sprawie utworzenia uniwersytetu ruskiego.

Wznowienie trójprzymierza.

(Telefoniem.)

Wiedeń, 11 kwietnia.

„N. Freie Presse“ donosi, że wiadomość o wznowieniu trójprzymierza należy o tyle sprostować na podstawie informacji ze strony kompetentnej.

Obłęd polityczny.

Niezależnie od całego szeregu mniej lub więcej ważnych spraw, łączących się z życiem publicznym społeczeństwa polskiego, zjawia się niemiecka prasa w ostatnich dniach przedewszystkiem trzęma, którym szczególną poświęca uwagę.

czeh i w sferze działania niemieckich praw, mowy być nie może o jakichś międzynarodowych, oólnoludzkich wartościach moralnych, lecz jedynie o niemieckiej moralności, niemieckich dobrych obyczajach, niemieckim światopoglądzie.

Wreszcie hakatystyczna „Taegl. Rundschau“ w artykule p. t. „Nunquam retrorsum“, opierając się na tem, że w komisji budżetowej Sejmu pruskiego stwierdzono, iż polska własność ziemska w obecnej chwili jest taką, jaką była przed rozpoczęciem działalności komisji kolonizacyjnej.

Kilka powyżej w krótkości naszkicowanych objawów opinii niemieckiej świadczy chyba wymownie albo o politycznym obłędzie, albo o zanika moralnych pierwiastków w duszy prusko-niemieckiej, albo wreszcie jest dowodem jednego i drugiego równocześnie.

Dzień Kościuszkowski w Krakowie.

Otrzymujemy odezwę następującą: Rodacy! Po raz sto ośmiennastu zbliżyła się chwila, która na wieki zapisała się chlubnie w pamięci polskiego narodu.

Obrazem-lad podobać się będą od wieków głowę i wypręży ramiona do walki — i nie oparł się tej strasznej mocy wróg.

Rodacy! Wielką rocznicę dziejową chcemy godnie uczcić! Zawitałcie więc tłumnie do nas, do naszego ukochanego grodu przybądźcie, by wraz z nami przed całym światem zadokumentować żywotność naszego narodu.

Uczcijmy należycie pamięć wodza, który „za życia cały naród w sercu nosił, a po śmierci żyje w sercach całego narodu“.

TADEUSZ KONCZYNSKI. ZAWROTNE DROGI.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Wanda z trudem odychała. Jęk zrywał się w niej niepowstrzymany. Dźwięki przeszłości poczęły grać w jej uszach smętnymi tonami organów.

Ach, te wspomnienia... Łętowski pochylił się ku niej i mówił coraz bardziej ponownie: — Otrzymałem odpowiedź... z każdego słowa odbudowałem sobie w wyobraźni cały świat.

Z oczu Wandy popłynęły gorące łzy. Wyciągnęła do niego po chwili ręce i dając płacz w sobie, skinęła głową: — Mów pan — szepnęła.

— Nie on, rodzice... Nastąpiło milczenie. — Pani chce wiedzieć o nim? — Znowu milczenie, lecz straszne, duszące.

— Długą, białą, świetlistą błyskawicą zamigotała i ze słów Łętowskiego padała w serce Wandy. Skurecz rozrzewniała schwył ją za gardło.

— Ukochohana Manusiu! Ja chcę uciec z domu. Żebym tylko wiedział, którędy się idzie do Paryża, to zaraz pójdę. Ale ja się dowiem. Manusiu, nie chodź dobrze. Zosia chce, żebym ją zabrał z sobą.

— Z dalekich przestrzeni płynęły ku niej przemożne fale wspomnień. Gorączka życia, ekstatyczne napięcie woli i fantazji w jednym kierunku.

— Z dalekich przestrzeni płynęły ku niej przemożne fale wspomnień. Gorączka życia, ekstatyczne napięcie woli i fantazji w jednym kierunku zdobyła sławy i uznania, zaciekle długi łamał jej woli.

— My jesteśmy tem wszystkim, co było już dumą twoją i twoim zapałem, tęsknotą i wiarą, tem wszystkim, czem byłeś ty przed laty.

— O! bo od nas nie można uciec ani na koniec świata. — O! bo my idziemy za życiem ludzkim od kolebki aż do grobu.

— My jesteśmy tem wszystkim, co było już dumą twoją i twoim zapałem, tęsknotą i wiarą, tem wszystkim, czem byłeś ty przed laty.









